АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06.2022

                     № 570
г. Вилючинск

	Об организации выездной торговли бахчевыми культурами в период с 01.07.2022 по 15.11.2022
на территории Вилючинского
городского округа

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, развития потребительского рынка Вилючинского городского округа, на основании заявления индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Алиева А.Р.о. от 15.06.2022
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по работе с  предпринимателями,  инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа организовать выездную торговлю бахчевыми культурами в период с 01.07.2022 по 15.11.2022 на территории Вилючинского городского округа.
2. Предоставить индивидуальному предпринимателю Алиеву Анару Рафиг оглы торговые места для осуществления выездной торговли бахчевыми культурами на безвозмездной основе на период с 01.07.2022 по 15.11.2022:

- 1 торговое место в районе дома № 36 по улице Вилкова «Остановочный пункт» жилого района Рыбачий, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
-  1 торговое  место в районе дома № 7 по улице Вилкова жилого района Рыбачий, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить перечень автотранспортных средств, задействованных при осуществлении выездной торговли бахчевыми культурами в период с 01.07.2022 по 15.11.2022 согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Утвердить время начала и окончания работы выездной торговли бахчевыми культурами в период с 01.07.2022 по 15.11.2022 с 09:00 до 21:00 часов местного времени.
5. Индивидуальному предпринимателю Алиеву Анару Рафиг оглы, осуществляющему выездную торговлю бахчевыми культурами, обеспечить:
- соблюдение Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1
«О защите прав потребителей»;
-   соблюдение действующих   торгового,   санитарного, ветеринарного, налогового, противопожарного, экологического законодательства Российской Федерации в сфере потребительского рынка, санитарно-эпидемиологических правил СП 2.3.6.3668-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям деятельности торговых объектов и рынков, реализующих пищевую продукцию»;

- соблюдение Правил благоустройства территорий Вилючинского городского округа;
- соблюдение постановления Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О мерах по недопущению распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края»;

- соблюдение  рекомендаций  по  профилактике  COVID-19, размещенных на официальном сайте Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю;
-   соблюдение санитарных правил;

- наличие  сопроводительных  документов,   подтверждающих происхождение и качество реализуемой продукции;

-   установку контейнеров для сбора бытовых отходов;

-  санитарное    содержание   территории  в  период    осуществления торговли и после ее завершения;
-  демонтаж объекта выездной торговли и приведение торгового места в надлежащее состояние в срок до 16.11.2022.
6. Индивидуальный предприниматель Алиев Анар Рафиг оглы, осуществляющий выездную торговлю бахчевыми культурами, несет персональную ответственность за санитарное состояние прилегающих территорий объектов торговли в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа
О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа, начальника финансового управления администрации Вилючинского городского округа Э.В. Родину.

Глава Вилючинского
городского округа

                                                С.И. Потапов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Вилючинского городского округа

от 30.06.2022 № 570
[image: image1.png]2 Kanskynstop - ockasma — sakynen — fi Tragwan Mop™ Wildberries — ~ & X
Ky1ATOp. P Ky P

Obursnennn | W Oonwanws  Q Amwucrps. | @ APM <Crews: | @ nySmwanx: @ Banowmcc® O BamossT X+ a

<« ® ¢ @& 2gisn Bukosa, 7, Buntountck — 2I1C @ xukome: A @ w B

Q Apwncpsun - & BEnO-web @ Mpeascrasrenie e 1CMpeanpuamie 88 Oguuwannsi <o () Haimn cavossuer () Mposepka nsvar 4 Kerarorspesyner [ Kaneeynmrop crev (3 €79 365 @ Mpouermeos v B Oguunanursi = § 00T Cramicric: il Crvcox o B »

x @@5@904&1"‘“"

[ commum. &2 ompanem. b Mpoe S .

Bunkosa, 7

BUNIOMMHCK, KaMHaTCkuni Kpaii » 07er., 4
ke
3
— 14
Wrbo  Banannn(2) Otamms  Crywen
s
DNS 1 16 8
CeTb MaraavHoB UMPPOBOI U 6bITOBOM
TexHmin
octanka
1 gunuanos 3
LDKKY &
Rowoynpagnesvie NG
© Uepea 16 muHyT 3akpbimaeTCa Ha o6ea . ¥
-
oSasuTs opranmsalio +
"Veapos, TUH,
> £
Y 2
13 b4 @
O Nemian Funbgn M
Markonusa nerp

00 oL MCH SaupBET nEpCOHaNLHIE K€ W OGPAGATIEaCT COOKISS TONKO [ NIEPCOHANMSALIM CEpeuCOs.
‘SanpeT o6paoTxy cookies MaXs#0 B HECTDOTKaX Baluero Cpayaeps.
Tiovanyiiora, oswaxowsTecs o Monuami "

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ ТОРГОВОГО МЕСТА
В РАЙОНЕ ДОМА № 36 ПО УЛИЦЕ ВИЛКОВА «ОСТАНОВОЧНЫЙ ПУНКТ» ЖИЛОГО РАЙОНА РЫБАЧИЙ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫЕЗДНОЙ ТОРГОВЛИ БАХЧЕВЫМИ КУЛЬТУРАМИ В ПЕРИОД С 01.07.2022 ПО 15.11.2022

[image: image2.png]@ CE| B remgmmop
« ® ¢ a2

@ Aqncrpauns

© pocame—7 @ soroi—f- @ Crassannopr [ Wiberries

BEn0-Web @ Mpesocrassesne @ 1Cpearpuave B Oourareic:

O eomonase °
Bunkosa, 36

P o, BUnOAMHCK KawaTCK koA

aMATIAK NORBORMOH NoRKe 471-16>
Ha nawsTione sapanposano: Tlogaommean
POTHLII 8 BeHoR OToHeCTaRHHOR SOHe.

Panow

it & & &

Rosasurs oprasuoano

@ OSwrenesn

savsr () Mposepea v ave

B opnsanie Q Amwmwcrpas | © APMeCrew | @ momeanc | @ Senowmect Q Nawe X+
PlawsThin noasoanof noaxe </1-16» — 2rUC

@ Keraror = Peayner. [ Kanecymerop cron () ErPN 365 @ Npoussrvos vou: B Oomuranese c

Posm o

Aomogmiepon pnora

Buncosa

? ik

O sunwosa, 3

T ———

Приложение № 2
к постановлению администрации

Вилючинского городского округа

от 30.06.2022 № 570
СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ ТОРГОВОГО МЕСТА
В РАЙОНЕ ДОМА № 7 ПО УЛИЦЕ ВИЛКОВА ЖИЛОГО РАЙОНА РЫБАЧИЙ ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫЕЗДНОЙ ТОРГОВЛИ БАХЧЕВЫМИ КУЛЬТУРАМИ В ПЕРИОД С 01.07.2022 ПО 15.11.2022

Приложение № 3
к постановлению администрации

Вилючинского городского округа

от 30.06.2022 № 570
ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, ЗАДЕЙСТВОВАНЫХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ВЫЕЗДНОЙ ТОРГОВЛИ
БАХЧЕВЫМИ КУЛЬТУРАМИ В ПЕРИОД
С 01.07.2022 ПО 15.11.2022
	№ п/п
	Хозяйствующий субъект
	Регистрационный номер транспортного средства

	1
	Индивидуальный предприниматель
Алиев Анар
Рафиг оглы
	В 616 КЕ

41 RUS
А 862 ТР

41 RUS

ИП Алиев

Л-16

ИП Алиев